
              2/2025 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu 

      a volnočasové aktivity 

      Rady města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu a volnočasové aktivity č. 2/2025 

Termín 4  12.2.2025 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  E. Kuncová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, G. Matoušková,  

P. Pavelková, M. Svobodová, Š. Šťastný,  

H. Novosádová, G. Macudová 

 

Přítomní členové:                 

 

 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

  

E. Kuncová, J. Tesařová, J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, 

G. Matoušková, P. Pavelková, M. Svobodová, Š. Šťastný,  

G. Macudová 

 

V. Pokorný, H. Novosádová 

  

 

 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 10 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Vzpomínkový happening Pamatuj 7.3.2025 

5. Povídání s Danielem Stachem 20.3.2025 

6. Koncert s kantátou Andělé Kratochvíle 6.4.2025 

7. Pomlázková 16.4. 2025 

8. Čarodějnice  30.4.2025 

9. 
Koncert k 80. výročí konce války a osvobození Československa a k 55. výročí „Sdružená 

obec baráčníků J. A. Komenského“  - 11.5.2025 

10. Oslava 55. výročí „Sdružená obec baráčníků J. A. Komenského“ 18.5.2025 

11. Food festival 18.5.2025  

12. Koncert skoroletní 2025 (V. ročník) 15.6. nebo 22.6.2025 



              2/2025 

 

 2                                                     
 
 

13. Podzimní koncert 26.10.2025 

10. Připravované akce, různé 

  

 

1) Zahájení 

J. Tesařová přivítala přítomné a zahájila jednání.  

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

      XXII. Městský ples 18.1.2025, Taneční orchestr Václava Marka 

 místo konání – sokolovna 

 začátek akce 20.00 

 garant akce J. Tesařová, E. Kuncová 

 cena vstupenek 300 Kč – vybráno 31.500 Kč, návštěvnost 105 občanů 

 možná hudba pro r. 2026 – Spirituál kvartet, taneční orchestr Bigband E…. , cca 70 000Kč- 

zajistí E. Kuncová 

 byl určen termín pro r. 2026 – 24.1.2026, objednávku na pronájem sálu sokolovny zajistí 

OSPR 

 podněty a nápady pro příští sezonu: 

 - tombola – rozdělit tombolu na hodnotnější výhry (losovaly by se z útržků vstupenek)           

a drobné výhry (prodávaly by se zvláštní tombolenky) 

- zajistit fotokoutek (v prostoru nářaďovny – občerstvení) 

- zvážit organizaci sálu – rozmístění stolů – počet míst 

- obecně se soustředit na zlepšení propagace – práce na sociálních sítích. P. Ch. Zamazal   

nabízí pomoc, schůzka před příštím jednání komise 

- předtančení zajistit na vyšší úrovni, případně změna? 

 

     Musica Dolce vita – Jubilejní koncert k 20. výročí 24.1.2025 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18:00 

 garant J. Tesařová, akci dále zajišťovaly J. Gebhartová, H. Černá, E. Kuncová 

 honorář 15 000 Kč v hotovosti  

 vybráno 4 482 Kč, návštěvnost 60 občanů 

 

     Masopust 8.2. spodní část náměstí A. z Pardubic 

 zahájení ve 14hod.  

 stánky 

 1x řezník – . Kubánek - 602 807  

    1x trdelník p. Staubert 727 861 212 – trdelník 

    1x paní Luňáčková 728 791 315 - veselé čepičky na masopust –  

    1x paní Janečková 601 381 238 - teplé a studené 

    3x kapela Hašlerka - Daniel Kozel 777 207 686  

    1x město Úvaly - koblihy  

    1x Jaroslav Váchal prodej medu 



              2/2025 

 

 3                                                     
 
 

 spolupráce s MDDM, dílničky – výroba masek od 12hod. od 14hod. průvod masek, doprovod 

městská policie od domu dětí na náměstí Arnošta z Pardubic 

 vysoká účast občanů jak v průvodu masek, tak i na náměstí 

 

4) 12. Vzpomínkový happening Pamatuj 7.3.2025 

 místo konání - prostor před jídelnou ZŠ 

 začátek akce 16.00 

 garant G. Matoušková, J. Tesařová 

 uvádí…(M. Rydvalová, J. Černý, J. Tesařová?) 

 zajištění zvuku, přednes dětí, program (G. Matoušková) 

 hudební doprovod a zpěv Stanislav Mistr (Středočeský pěvecký sbor) 

 květinová výzdoba, materiální zajištění, odměny pro děti a učitele (J. Tesařová) 

 příprava prostoru ZŠ 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

 5) Povídání s Danielem Stachem 20.3.2025 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 18.00hod., sál odemknout v 16.00 

 garant E. Kuncová, J. Tesařová 

 dále akci zajišťují J. Gebhartová, H. Černá 

 vstupné 100 Kč 

 zvuk Šimon Šťastný  

 fotograf – OSPR 

 občerstvení, dárkový baliček (J. Tesařová) 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

   6) Koncert s kantátou Andělé Kratochvíle 6.4.2025 

        Mikoláše Troupas uměleckým přednesem J. Lábuse nebo Jana Ciny nebo Stanislava Lehkého 

 místo konání DPS 

 začátek akce 17.17. 

 garant V. Pokorný 

 honorář 8000 Kč 

 jsou tam i čtyři muzikanti v doprovodu    

 vstupné 100 Kč 

 připomínka Pavla Ch. Zamazala k názvu, místu konání a k ceně vstupenek 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

   7) Pomlázková 16.4. 2025 

 tanci a poslechu hraje Bohumil Lhoták 

 místo konání DPS (místo konání Klubu seniorů) 

 začátek akce 14.00 

 garant H. Černá, J. Tesařová 

 honorář 2000 - 3000 Kč v hotovosti 

 občerstvení – mazance, beránky – J. Tesařová 

 výzdoba - OSPR 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 



              2/2025 

 

 4                                                     
 
 

 

 8) Čarodějnice  30.4.2025 

 místo konání hřiště pod sokolovnou (oslovit vlastníka pozemku – získání souhlasu) 

 začátek akce 16.00 

 garant akce J. Tesařová, J. Krejsová, E. Kuncová? 

 vystoupení na podiu: od 16.00 průběžně po celou dobu akce moderování, reprodukovaná 

hudba, 2x vstup kouzelnická show pro děti, 18.30 – 19.00 zahájení koncertu Ondřeje Nováka  

s kapelou Univers vč. ozvučení, ukončení max. do 21.00 

 vstupné? platební terminál? 

 MDDM – taneční vystoupení, stezka se stanovišti na plnění úkolů pro menší děti, 2 stanoviště 

pro teenagery 

 prodejní stánek propagačních předmětů města Úvaly (e-shop) 

 fotograf – Jakub Brhel - OSPR 

 J. Tesařová informuje - bude samostatná schůzka k organizaci  

 podium městské 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

    9) Koncert k 80. výročí konce války a osvobození Československa a k 55. výročí „Sdružená 

obec baráčníků J. A. Komenského“  - 11.5.2025 

 Antonín Dvořák: Te Deum, p. farářem přislíbena možnost konání v kostele 

 místo konání kostel – zapůjčení prostor kostela dohodne p. Stanislav Mistr 

 začátek 17.17 

 záštita starostky města, projednáno se starostkou města M. Rydvalovou 

 garant V Pokorný, J. Tesařová 

 honorář 25 000 Kč orchestr 

 vstupné dobrovolné  

 navazuje na 55.výročí oslav baráčníků 

 

 10) Oslava 55. výročí „Sdružená obec baráčníků J. A. Komenského“ 18.5.2025 

      bude svolána samostatná schůzka k organizaci a podpoře oslav spolku 

 výroční shromáždění v sokolovně 

 garant H. Černá 

 záštita starostky města M. Rydvalové 

 

11) Food festival 18.5.2025  

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 zahájení akce 11:00 

 konec akce 18:00 

 garant J. Tesařová, E. Kuncová? 

 ozvučení do náměstí 

 agentura FOOD Event s.r.o. (kontaktní osoba Klára Hladišová – 732 103 418, email 

festivaly@foodevent.cz, Markéta Zajícová – tel. 777 348 921, email event@foodevent.cz), 

zajištěno cca 25 stánků, které budou reprezentovat některé státy EU. 

mailto:festivaly@foodevent.cz
mailto:event@foodevent.cz


              2/2025 

 

 5                                                     
 
 

 zajištění kompletního Food festivalu, výše uvedená společnost má exkluzivitu na smlouvání 

prodejců 

 probíhá emailová komunikace s pí Zajícovou  

 elektřinu zajistí město, předpokládaný odběr 90kW vč. kabeláže (rozvaděče apod.), služba 

elektrikáře po celý den, přehled stánků + rozpis nároků na elektřinu bude zaslán TS 

 nutné zajištění toalet (toi toi) pro stánkaře i návštěvníky 

 dopravní omezení – zajistí OID, parkování pro stánkaře a účastníky je nutno označit a 

vymezit (uzavření náměstí) 

 odpad bude řešen jednotlivými nádobami na odpad a odpadkovými koši, poté svezen a 

uklizen TS 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 doprovodný program, pouze reprodukovaná hudba, zajistí FOOD Event 

 zajistit fotografa, zajistit zdokumentování akce – bude osloven p. Jakub Brhel – OSPR, 

12) Koncert skoroletní 2025 (V. ročník) 15.6. nebo 22.6.2025 

  místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

  začátek akce 17.17. 

  garant V. Pokorný 

  honorář 3000 Kč na zajištění účasti dalších sborů 

  vstupné? (dobrovolné) 

  návrh od V. Pokorného je třeba upřesnit z hlediska účinkujících a repertoáru 

  propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OS                                  

13) Podzimní koncert 26.10.2025 

        Mozart Requiem s orchestrem? p. Stanislav Mistr nabídne komorní verzi 

 místo konání  DPS 

 začátek akce 

 garant V. Pokorný 

 bez honoráře 

 vstupné dobrovolné  

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

14) Připravované akce    

 letní kino? 

 Divadelní představení OUDIV – 10. výročí – polovina října, Pětašedesátka 

 advent 29.11.2025 

 průvod čertů? 

 Vánoční koncert v DPS 7. nebo 14.12. 

 Česká mše vánoční J. J. Ryby 21.12.2025 

 Beseda Přepište dějiny Martin Stehlík (podzim 2025 zkontaktovat Z. Havránková) 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše 

Hejlíka, Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 beseda hrabě Kinský 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 



              2/2025 

 

 6                                                     
 
 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Troška 

                 - Vysavač – B. Klepl 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

 Májový rock  

 Majáles (M. Svobodová nabízí zajištění předtančení) 

 nabídka M. Svobodové zajistit v příštím roce koncert M. Rottrová 

 Ejhle Úvaly – jaro – duben (E. Kuncová) 

 podnět – J. Černý – beseda, podcasty (Martin Dorazín, Josef Pazderka a Ondřej Soukup –         

Na Východ!) 

10) Různé 

   

  Příští schůzka komise 10.3.2025 v 16.30 

  Jednání ukončeno v 19.15 

  

 Zapsala:       Předseda:  

 J. Tesařová       E. Kuncová  

 

 

Příloha: akce KUK 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno návštěvnost

18.1. so 20:00 XXIII. Městský ples J. Tesařová

114.700 Kč bez 

DPH Sokolovna 300/ 31.500 105

24.1.      pá    18:00 Musica Dolce vita J. Tesařová           ne 15 000 DPS 4 482 Kč, 60 občanů

8.2. so 14:00 Masopust J. Tesařová nám. Arnošta z Pardubic vysoká účast

7.3. pá 16.00 Vzpomínkový happening Pamatuj J. Tesařová, G.Matoušková prostor před jídelnou ZŠ

20.3. čt 18.00 Daniel Stach E. Kuncová, J. Tesařová Š. Šťastný Pětašedesátka 100 Kč

6.4. ne 17.17 Koncert s kantátou Andělé Kratochvíle V. Pokorný? 8 000 100 Kč

16.4. st 14.00 Pomlázková J. Tesařová, H. Černá 2000 - 3000 DPS

30.4. st 16.00 Čarodějnice

J. Tesařová, J. Krejsová, E. 

Kuncová? hřiště pod sokolovnou

11.5. ne 17.17

Koncert k 80. výročí konce války a 

osvobození Československa a k 55. výročí 

„Sdružená obec baráčníků J. A. Komenského“ J. Tesřová, V. Pokorný

kostel Zvěstování Panny 

Marie

18.5. ne 

Oslava 55. výročí „Sdružená obec baráčníků 

J. A. Komenského“ 1

H. Černá sokolovna

18.5. ne 11.00 Food festival J. Tesařová, E. Kuncová? nám. Arnošta z Pardubic

15., 22.6. ne 17.17 Koncert skoroletní V. Pokorný ? 3 000 nám. Arnošta z Pardubic ???

Letní kino ? J. Tesařová

26.10. Podzimní koncert V. Pokorný? DPS dobrovolné

29.11. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová bez honoráře náměstí

Průvod čertů

21.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby V. Pokorný, J. Tesařová min. 12.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

2025 Přehled plánovaných  kulturních akcí
datum poznámky:

le
d

e
n

ú
n

o
r

ří
je

n
li

st
o

p
a

d
p

ro
si

n
e

c
d

u
b

e
n

k
v

ě
te

n
č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří



31.01.2025 (pátek) polopletní prázd.

28.3. - 1.4.2025 (čtvrtek - pondělí) velikonoční prázdniny

29.03.2025 Velký pátek

01.05.2025 (čtvrtek) svátek práce

08.05.2025  (čtvrtek) Den vítězství

1.7.2025 (úterý) - 29.8.2025 (pátek) letní prázdn.

28.09.2025 (září) česká státnost

28.10.2025 (úterý) vznik státu

17.11.2025 (pondělí) svoboda  a demokracie

22.12.2025 (pondělí) - 2.1.2026 (pátek) vánoční prázdniny - škola


